06/2024
Auswerte-Elektroniken
für messtechnische Anwendungen
2
Bei vielen messtechnischen Anwendungen
– vom einfachen Messplatz bis hin zu auf-
wändigen Prüfsystemen mit mehreren

Sensor: Die Sensorleitung ist im Messgerät mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nicht verwendete Pins oder Adern dürfen nicht belegt werden!
1) Für Messgeräte mit Bestellbezeichnung EnDat01 und EnDat02
Anschlussbelegung IK 220
Flanschdose Sub-D, Stift, 15-polig
 Spannungsversorgung  Inkrementalsignale serielle Datenübertragung
 1 9 2 11 13 3 4 6 7 10 12 5 8 14 15
» 11 µASS UP
5 V
Sensor
5 V
UN
0 V
Sensor
0 V
Innen-
schirm
I1+ I1– I2+ I2– I0+ I0– / / / /
» 1 VSS A+ A– B+ B– R+ R– / / / /
EnDat
SSI
A+ A– B+ B– / / DATA DATA CLOCK CLOCK
Schirm liegt auf Steckergehäuse
Nichtverwendete Pins oder Adern dürfen nicht belegt werden!
Messgeräte-Eingänge
Die Auswerte-Elektroniken verfügen über
Schnittstellen zum Anschluss von HEIDEN-
HAIN Messgeräten. Andere Schnittstellen
sind auf Anfrage möglich.
Anschlussbelegung » 1 VSS
Flanschdose Sub-D, Buchse, 15-polig
 Spannungsversorgung Inkrementalsignale sonstige
 4 12 2 10 1 9 3 11 14 7 5/6/8/
13/15
» 1 VSS UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
A+ A– B+ B– R+ R– /
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden; UP = Spannungsversorgung
Sensor: Die Sensorleitung ist im Messgerät mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nicht verwendete Pins oder Adern dürfen nicht belegt werden!
Anschlussbelegung « TTL
Flanschdose Sub-D, Buchse, 9-polig
 Spannungsversorgung Inkrementalsignale sonstige
 7 6 2 3 4 5 9 8 1
« TTL UP 0 V Ua1 ¢ Ua2 £ Ua0 ¤ /
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden; UP = Spannungsversorgung
Nicht verwendete Pins oder Adern dürfen nicht belegt werden!
Anschlussbelegung Baureihen ND 200 und GAGE-CHEK » 1 VSS/» 11 µASS/EnDat
Flanschdose Sub-D, Buchse, 15-polig
 Spannungsversorgung  Inkrementalsignale serielle Datenübertragung
 4 12 2 10 6 1 9 3 11 14 7 5 13 8 15
» 1 VSS UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
/ A+ A– B+ B– R+ R– / / / /
» 11 µASS Innen-
schirm
I1+ I1– I2+ I2– I0+ I0– / / / /
EnDat / / / / / / DATA DATA CLOCK CLOCK
Schirm liegt auf Gehäuse; UP = Spannungsversorgung
Sensor: Die Sensorleitung ist im Messgerät mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nicht verwendete Pins oder Adern dürfen nicht belegt werden!
HEIDENHAIN
worldwide
Mastering nanometer accuracy
1102714-1B · 10/2024 · CD · Printed in Germany
DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Straße 5
83301 Traunreut, Germany
 +49 8669 31-0